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Vi tager forbehold for trykfejl, prisændringer og udsolgte varer.

Enkelte gange kan der være omtalt varer i DLG-Nyt, som kun forhandles 
i 95 pct. af forretningerne

DLG-Nyt udkommer 11 gange årligt 
med LandbrugsAvisen.

Den nye, 25 meter høje løsvareterminal hos Vitfoss er 
med til at reducere omkostningerne hos såvel kunderne 

som Vitfoss, idet der går mindre tid til håndtering. 
Alle parter undgår paller og sækkeemballager, hvis 

altså man bruger løsvarer frem for sækkevarer.

Vitfoss optimerer 
med ny terminal

Af Else Damsgaard

– Vi oplever en stor efterspørgsel 
på premix- og mineralblandin-
ger, der leveres som løsvare hos 
kunderne. Det har vi taget til 
efterretning, og med vores nye 
topmoderne  terminal kan vi nu 
gøre endnu mere på det felt. Det 
er en fornøjelse at kunne være 
med til at forenkle tingene på 
husdyrbrugene, hvor mange 
hjemmeblandere i flere år har 
måttet håndtere sække og paller. 
Med løsvarer kan de i dag mi-
nimere arbejdsindsatsen, siger 
Jacob Holm, direktør i Vitfoss.

Den nye terminal er en ud-
bygning af Vitfoss’ eksiste-
rende fabrik, så der er skabt et 
velfungerende flow fra fabrik-
ken til terminalen. Terminalen 
rummer 27 udleveringssiloer 
og et chaufførbetjent udle-
veringssystem, som er åbent 

24 timer i døgnet. Efter højst 
én time er tankvognen klar til 
afgang. 

Vægtrobotter udgør 
nøglefunktion
– I terminalen har vi lagt vægt 
på, at anlægget er lukket, og 
der er avancerede vægtrobotter 
samt et topmoderne kvalitets-
styringssystem med fuld spor-
barhed. Samtidig sikrer det, at 
overslæb fra en blanding til en 
anden ikke kan finde sted, siger 
Jacob Holm.

Terminalen kan håndtere kon-
ventionelle pulver- og melvarer, 
men også Vitacaps, der er en 
fremstillingsmetode, hvor de føl-
somme vitaminer og mineraler 
indkapsles i forklistret hvede.

10 procent
Vitfoss er en del af DLG-

koncernen, der på vitamin- og 

Kort om den nye terminal

Investering på 23 mio. kr.

To avancerede vægtrobotter og de nyeste kvalitets-sik-
ringssystemer betyder, at overslæb fra en færdigvare til 
en anden ikke er muligt 

27 udleveringssiloer, der sammen med kvalitetsstyrings-
systemerne sikrer, at Vitfoss´ koncepter med kundetil-
passede mineralblandinger til kvæg og svin fastholdes

Ved hver eneste udlevering tages der automatisk en 
vareprøve

•

•

•

•

Ny fabrik 
i Tyskland
I delstaten Sachsen-Anhalt i 
Tyskland er DLGs dattersel-
skab Deutsche Vilomix i fuld 
gang med at opføre en ny 
fabrik, som skal producere 
vitamin- og mineralblandin-

ger til landmænd i området. 
Arbejdet gik i gang i sommer, 
hvor første step var en kontor-
bygning. Nu er Deutsche 
Vilomix i gang med at bygge 
fabrikken.

Tankbiler eller lastbiler kører ind nederst i terminalen, 
hvor der er et chaufførbetjent udleveringssystem, som er 
åbent 24 timer i døgnet. 

DLGs datterselskab Vitfoss har netop taget en helt ny terminal i brug i Gråsten, som sikrer, 
at virksomheden fortsat er innovativ og med til at give kunderne de optimale løsninger.

mineralområdet har produktion 
i såvel Danmark, Tyskland, 
Sverige, Polen og Rusland. 
Den samlede premix- og mi-

neralproduktion i koncernen er 
på knap 200.000 ton, og det 
rækker til ca. 10 pct. af foder-
produktionen i EU.
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Leder

Af Asbjørn Børsting,  Niels Dengsø Jensen, 
adm. direktør, DLG                      formand, DLG

I årene frem mod 2014/2016 vil DLG-koncernen fortsat følge 
de grundlæggende sigtelinjer fra den hidtidige strategi. Det 
vedtog DLGs repræsentantskab på Axelborg den 7. december.

Koncern-bredden med adskillige hovedområder har givet 
DLG styrke i en del år, og det vil også være vejen fremad. Dels 
fordi det har givet sunde vækstmuligheder, dels fordi det er til 
fordel for DLGs ejere. I tråd hermed vil DLG også holde fokus 
på de internationale markeder. Vi har appetit på øget vækst i 
udlandet, for det skaber værdi for ejerne, da det skærper vores 
konkurrenceevne på det danske marked. Den sammenhæng er 
aktuel i næsten alt, hvad DLG arbejder med. 

DLG har fortsat ambition om vækst i udlandet, og primært i 
Tyskland, der i dag er det største hjemmemarked for DLG. 
De synergier, der er skabt her igennem de sidste fem til seks 
år, giver grobund for tættere forgreninger. Senest med opkø-
bet af BSL i regi af HaGe, dels øgede interesser i HaBeMa. 
Dertil kommer vitamin- og mineralselskabet Deutsche Vi-
lomix og Becker-maskinerne, der er yderst stærke brands 
i Tyskland. Jo, Tyskland er i dag et marked for DLG, som 
kommer til at fylde endnu mere.

DLG opererer i dag i 25 lande, og med den nye strategi bliver 
det ikke færre, for koncernbredden betyder, at der inden for 
de fleste områder skal fokuseres på vækst. Det bliver med 
afsæt i nuværende rentable aktiviteter, men tro mod vores 
vision om at vi vil være en innovativ koncern, bliver nye 
produktområder også en del af den nye strategi. 

Som hidtil og fremadrettet vil DLG være kendetegnet ved: 

Adding value to the green world

Sigtelinjerne for DLG-
koncernen er på plads


